

令和3年度の事業報告書

令和3年4月1日から 令和4年3月31日まで

特定非営利活動法人 あゆみだした女性と子どもの会

1 事業実施の方針

- ・設立当初の事業年度は、以下の事業を確実に実施することを目標とする。
- ・事業を頼広周知していただくために、広報活動を行う。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載した事業)	具体的な事業内容	(A)当該事業の 実施予定日時 (B)当該事業の 実施場所 (C)従事者の人数	(D)受益対象 者の範囲 (E)人数	事業費の額 (単位：千円)
ドメスティック・バイオレンスと虐待にかかわる問題や男女共同参画の推進に関する知識の普及および啓発事業	・DV 予防啓発のための講演会	本事業年度は、実施なし		
ドメスティック・バイオレンスと虐待にかかわる問題の援助や男女共同参画に関する研修・講座等の企画・運営及び開催事業	・女性のためのエンパワーメント12回連続講座	(A) 毎月1回 (4月～3月) (B) あゆみだした女性と子どもの会プレイルーム (C) 1名	(D) 一般市民 (E) 延べ70人	268
ドメスティック・バイオレンスと虐待にかかわる問題や男女共同参画	・DV、デートDV被害の電話や面接での相談事業	(A) 通年 (B) 相談室 (C) 随時1名	(D) 一般市民 (E) 延べ200人	616
	・DV、デートDV被害者の同行支援事業	(A) 通年 (B) 依頼者の希望	(D) 一般市民 (E) 延べ83人	146

<p>に 関 し て の 相 談 及 び 支 援 事 業</p>	<ul style="list-style-type: none"> ・コロナ禍による女性の貧困・就労問題・孤立孤独、DV、デートDV被害の電話や面接での相談、同行支援事業 「岐阜市あんしんつながりステーション」 	<p>場所 (C)随時1名</p> <p>(A)令和3年9月から令和4年4月まで (B)ハートフルスクエアG (C)随時2名</p>	<p>(D)岐阜市在住 在勤在学の一般市民 (E)延べ372人</p>	<p>2,373</p>
<p>ド メ ス テ ィ ッ ク ・ バ イ オ レ ン ス と 虐 待 に 関 す る 問 題 や 男 女 共 同 参 画 に 関 す る 調 査 研 究</p>	<ul style="list-style-type: none"> ・女性や子どもへの暴力への実態の調査。 ・男女共同参画に関する実態調査。 	<p>本事業年度は、実施なし</p>	<p>—</p>	<p>—</p>
<p>女 性 政 策 、 子 ど も 政 策 、 男 女 共 同 参 画 政 策 へ の 提 言 活 動</p>	<ul style="list-style-type: none"> ・女性や子どもが安心安全で生活できるための政策提言を行う。 ・男女問わず自分らしく生きられる社会を作るための政策提言。 	<p>本事業年度は、実施なし</p>	<p>—</p>	<p>—</p>
<p>ド メ ス テ ィ ッ ク ・ バ イ オ レ ン ス と 虐 待 に か か わ る 問 題 や 男 女 共 同 参 画 に 関 す る 出 版 事 業</p>	<ul style="list-style-type: none"> ・DVや児童虐待について広く知識を普及するための書籍の出版をする。 ・男女共同参画について広く知識を普及するための書籍の出版をする。 	<p>本事業年度は、実施なし</p>	<p>—</p>	<p>—</p>
<p>そ の 他 こ の 法 人 の 目 的 を 達 成 す る た め に 必 要 な ① か ら ⑥ ま で の 事 業 に 附 帯 す る 事 業</p>	<ul style="list-style-type: none"> ・子どもの面会交流サポート及び家族問題に関する相談事業 	<p>(A)通年 (B)面会交流室 (C)随時2名</p>	<p>(D)一般市民 (E)延べ350人</p>	<p>1,040</p>

令和3年度 活動計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

特定非営利活動法人 あゆみだした女性と子どもの会

(単位：円)

科目	金額	
I 経常収益		
1. 受取会費		
正会員受取会費	50,000	
賛助会員受取会費		50,000
2. 寄付金		
寄付金	841,000	841,000
3. 事業収益		
事業収入	4,780,770	4,780,770
4. 受取助成金等		
県補助金	515,000	515,000
5. その他収益		
受取利息	5	
雑収入		5
経常収益計		6,186,775
II 経常費用		
1. 事業費		
(1) 人件費		
給料・謝金	3,104,500	
人件費計	3,104,500	
(2) その他経費		
旅費交通費	121,392	
賃借料	925,344	
通信費	178,989	
図書費		
研修費		
会議費	10,491	
消耗品費	102,985	
その他経費計	1,339,201	
事業費計		4,443,701
2. 管理費		
(1) 人件費		
人件費計	0	
(2) その他経費		
印刷製本費		
水道光熱費	87,971	
消耗品費	222,419	
賃借料	168,000	
保険料	11,080	
租税公課	2,800	
旅費交通費	114,845	
通信費	26,784	
会議費	30,623	
図書研修費	22,856	
雑費	21,089	
その他経費計	708,467	
管理費計		708,467
経常費用計		5,152,168
当期正味財産増減額		1,034,607
前期繰越正味財産額		78,341
次期繰越正味財産額		1,112,948

令和3年度 貸借対照表

令和4年3月31日現在

特定非営利活動法人 あゆみだした女性と子どもの会

(単位：円)

科目	金額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	2,068,391		
未収金	539,000		
流動資産合計		2,607,391	
2 固定資産			
固定資産合計		0	
資産合計			2,607,391
II 負債の部			
1 流動負債			
短期借入金	1,138,443		
未払金	356,000		
流動負債合計		1,494,443	
2 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			1,494,443
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		78,341	
当期正味財産増減額		1,034,607	
正味財産合計			1,112,948
負債及び正味財産合計			2,607,391

財務諸表の注記

1. 事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

(単位：円)

科目	電話相談事業	同行支援事業	自立支援事業	面会交流事業	サポートグループ	つながりステーション	事業部門計	管理部門計	合計
I 経常収益									
1. 正会員受取会費							0	50,000	50,000
2. 賛助会員受取会費							0		0
3. 寄付金							0	841,000	841,000
4. 事業収入		15,940		1,190,000		3,574,830	4,780,770		4,780,770
5. 県補助金	101,000	62,000	66,000	190,000	120,000		539,000	△ 24,000	515,000
6. 雑収入							0		0
7. 受取利息							0	5	5
経常収益計	101,000	77,940	66,000	1,380,000	120,000	3,574,830	5,319,770	867,005	6,186,775
II 経常費用									
1. 事業費									
(1) 人件費									
給料・謝金	112,000	83,000	88,000	230,000	240,000	2,351,500	3,104,500		3,104,500
人件費計	112,000	83,000	88,000	230,000	240,000	2,351,500	3,104,500	0	3,104,500
(2) その他経費									
旅費交通費				121,392			121,392		121,392
賃借料	148,055	37,014	157,309	555,206	27,760		925,344		925,344
通信費	84,182	26,282	26,282	42,243			178,989		178,989
図書費							0		0
研修費							0		0
接待交際費							0		0
会議費				10,491			10,491		10,491
雑費・消耗品費				81,540		21,445	102,985		102,985
その他経費計	232,237	63,296	183,591	810,872	27,760	21,445	1,339,201	0	1,339,201
事業費計	344,237	146,296	271,591	1,040,872	267,760	2,372,945	4,443,701	0	4,443,701
2. 管理費									
(1) 人件費									
給料・手数料									
人件費計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) その他経費									
印刷製本費									0
水道光熱費								87,971	87,971
消耗品費								222,419	222,419
賃借料								168,000	168,000
保険料								11,080	11,080
租税公課								2,800	2,800
旅費交通費								114,845	114,845
通信費								26,784	26,784
会議費								30,623	30,623
図書研修費								22,856	22,856
雑費								21,089	21,089
その他経費計	0	0	0	0	0	0	0	708,467	708,467
管理費計	0	0	0	0	0	0	0	708,467	708,467
経常費用計	344,237	146,296	271,591	1,040,872	267,760	2,372,945	4,443,701	708,467	5,152,168
当期経常増減額	△ 243,237	△ 68,356	△ 205,591	339,128	△ 147,760	1,201,885	876,069	158,538	1,034,607

2. 使途等が制約された寄附金等の内訳

補助金の内訳は以下の通りです。

(単位：円)

内容	前期繰越額	当期受入額	当期減少額	次期繰越額	備考
民間シエンター確保等事業費補助金		539,000	539,000		
D V被害者支援者の資質向上事業補助金				0	
合計	0	539,000	539,000	0	

令和3年度 財産目録

令和4年3月31日現在

特定非営利活動法人 あゆみだした女性と子どもの会

科目・摘要	金額 (単位:円)		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
手元現金	0		
ゆうちょ銀行 通常貯金	2,068,047		
ゆうちょ銀行 通常貯金	344	2,068,391	
未収入金 (岐阜県補助金)	539,000		
		539,000	
流動資産合計		2,607,391	
2 固定資産			
(1)有形固定資産			
(2)無形固定資産			
(3)投資その他の資産			
固定資産合計		0	
資産合計			2,607,391
II 負債の部			
1 流動負債			
短期借入金	1,138,443		
未払金 (給与3月分)	356,000		
流動負債合計		1,494,443	
2 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			1,494,443
正味財産			1,112,948